
Infobox

Schreibe spannende Zusatzinfos in eine
abgegrenzte Infobox. Du kannst hier auch
Aufzählungen etc. verwenden.

Porosit koshin 
tënd organik!*Përdorimi i koshit të bio-mbetjeve në

Bochum është vullnetar. Këta koshë janë
të disponueshëm me kapacitet prej 60
litrash e më shumë. Mbledhjen dhe
riciklimin e kryen USB-ja në bashkëpunim
me impiantin e biogazit në Witten. 

Porosi e thjeshtë

Një lëvozhgë bananeje
mund të prodhojë dritë
për 40 minuta...

...kur përpunohet më tej
 në një impiant biogazi për

 të krijuar energji elektrike.

Tarifa për mbeturinat organike është më e
ulët se ajo për mbeturinat e zakonshme. 
Me një kosh organik, mund të reduktoni
vëllimin e mbeturinave tuaja të zakonshme. 

Kurseni tarifa për 
mbeturinat e zakonshme

Përmbajtja e koshave organikë mund të
furnizojë disa familje me energji
elektrike pa emetuar CO2. 

Prodhoni energji elektrike në
mënyrë të qëndrueshme

* Je qiramarrës/e?
Diskuto më parë me

pronarin/pronaren për
porositjen e koshit organik!



Lexoni këtë
fletushka 

në gjuhë të tjera

Çfarë mund të hidhet 
në koshin organik? 

mbetje ushqimore, duke
përfshirë ato të gatuara

vaj dhe yndyrë
rërë për macet
hi
produkte higjienike

materiale të patretshme
(p.sh. plastikë, gurë)

dru të trajtuar ose të
trashë

Biotonnen für Bochum (BiBo) është një projekt
studentor nga Repairkultur Bochum, që synon
të nxisë më shumë familje të përdorin kosha për
mbetjet organike. 

Çfarë është BiBo? 

@bibobochum

repairkultur.asta-bochum.de/bibo

mbetje bimore nga kuzhina

llum kafeje/filtro kafeje,
çaj/qese çaji, lëvozhga
vezësh

letra kuzhine
mbetje nga kopshti


